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Relatório Analítico dos Investimentos
 

em dezembro, 4º Trimestre e ano de 2017

Este relatório atende a Portaria MPS nº 519, de 24 de agosto de 2011, Artigo 3º Incisos III e V.
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INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE FELIXLÂNDIA
Relatório de Análise, Enquadramentos, Rentabilidade e Risco - 29/12/2017

Carteira consolidada de investimentos - base (dezembro / 2017)

Produto / Fundo Disponibilidade Resgate Carência Saldo
Particip.

S/ Total

Qtde.

Cotistas

% S/ PL

Fundo

RESOLUÇÃO 
 

3.922 / 4.392 / 4.604

BB IMA-B 5 FIC RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO LP D+1 Não há 585.705,17 19,65% 354 0,03% Artigo 7º, Inciso I, Alínea " b "

BB IMA-B 5+ TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO D+2 Não há 347,87 0,01% 224 0,00% Artigo 7º, Inciso I, Alínea " b "

BB IRF-M TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO D+1 Não há 124.223,35 4,17% 677 0,00% Artigo 7º, Inciso I, Alínea " b "

BB IDKA 2 TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO D+1 Não há 609.413,30 20,45% 712 0,01% Artigo 7º, Inciso I, Alínea " b "

BB IRF-M 1 TÍTULOS PÚBLICOS FIC RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO D+0 Não há 473.281,77 15,88% 1.226 0,00% Artigo 7º, Inciso I, Alínea " b "

BB PERFIL FIC RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO D+0 Não há 310.211,36 10,41% 757 0,01% Artigo 7º, Inciso IV, Alínea " a "

BB FLUXO FIC RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO D+0 Não há 566.634,43 19,01% 632 0,04% Artigo 7º, Inciso IV, Alínea " a "

CAIXA BRASIL DISPONIBILIDADES FI RENDA FIXA D+0 Não há 34.709,42 1,16% 235 0,01% Artigo 7º, Inciso IV, Alínea " a "

CAIXA INSTITUCIONAL BDR NÍVEL I FI AÇÕES D+4 Não há 19.804,37 0,66% 21 0,03% Artigo 8º, Inciso I, Alínea " a "

BB GOVERNANÇA FI AÇÕES PREVIDENCIÁRIO D+4 Não há 21.803,22 0,73% 90 0,01% Artigo 8º, Inciso I, Alínea " a "

BB ALOCAÇÃO FIC AÇÕES PREVIDENCIÁRIO D+4 Não há 113,63 0,00% 29 0,00% Artigo 8º, Inciso II, Alínea " a "

BB FI MULTIMERCADO PREVIDENCIÁRIO LP D+4 Não há 148.229,07 4,97% 103 0,09% Artigo 8º, Inciso III

CAIXA RIO BRAVO FUNDO DE FUNDOS FII - CXRI11 Não se aplica Não se aplica 85.600,00 2,87% 0,05% Artigo 8º, Inciso IV, Alínea " b "

TOTAL - 2.980.076,96

Página 1 de 14 Crédito & Mercado Gestão de Valores Mobiliários
 

Rua Quinze de Novembro 204 - 1º Andar Centro - Santos -SP - Telefone: (13) 3878-8400



24/07/2018 Relatório Impressão

https://siru.com.br/plataforma/relatorios/relatorio.asp?cliente=929&data=29/12/2017 3/15

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE FELIXLÂNDIA
Relatório de Análise, Enquadramentos, Rentabilidade e Risco - 29/12/2017

Enquadramentos na Resolução 3.922/2010, 4.392/2014 e Política de Investimentos - base (dezembro / 2017)

Artigos - Renda Fixa
Resolução

 %
Carteira

 $
Carteira

 %

Estratégia de Alocação
GAP

 SuperiorInferior
 %

Alvo
 %

Superior
 %

Artigo 7º, Inciso I, Alínea " a " 100,00% 0,00 0,00% 0,00% 70,00% 70,00% 2.086.053,87

Artigo 7º, Inciso I, Alínea " b " 100,00% 1.792.971,46 60,17% 40,00% 50,00% 50,00% -302.932,98

Artigo 7º, Inciso III, Alínea " a " 60,00% 0,00 0,00% 20,00% 80,00% 80,00% 2.384.061,57

Artigo 7º, Inciso IV, Alínea " a " 40,00% 911.555,21 30,59% 5,00% 15,00% 15,00% -464.543,67

Artigo 7º, Inciso VI 0,00% 0,00 0,00% 0,00% 15,00% 15,00% 447.011,54

Artigo 7º, Inciso VII, Alínea " b " 5,00% 0,00 0,00% 0,00% 5,00% 5,00% 149.003,85

Total Renda Fixa 100,00% 2.704.526,67 90,75% 65,00 235,00 235,00 -

Artigos - Renda Variável Resolução
 %

Carteira
 $

Carteira
 %

Estratégia de Alocação
GAP

 SuperiorInferior
 %

Alvo
 %

Superior
 %

Artigo 8º, Inciso I 0,00% 0,00 0,00% 10,00% 30,00% 30,00% 894.023,09

Artigo 8º, Inciso I, Alínea " a " 30,00% 41.607,59 1,40% 0,00% 0,00% 0,00% -41.607,59

Artigo 8º, Inciso II 0,00% 0,00 0,00% 0,00% 20,00% 20,00% 596.015,39

Artigo 8º, Inciso II, Alínea " a " 20,00% 113,63 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% -113,63

Artigo 8º, Inciso III 10,00% 148.229,07 4,97% 0,00% 15,00% 15,00% 298.782,47

Artigo 8º, Inciso IV 0,00% 0,00 0,00% 2,00% 5,00% 5,00% 149.003,85

Artigo 8º, Inciso IV, Alínea " b " 5,00% 85.600,00 2,87% 0,00% 0,00% 0,00% -85.600,00

Artigo 8º, Inciso VI 0,00% 0,00 0,00% 0,00% 5,00% 5,00% 149.003,85

Total Renda Variável 30,00% 275.550,29 9,25% 12,00 75,00 75,00 -

Distribuição por Segmento

RENDA
FIXA

RENDA
VARIÁVEL

90,8%

Distribuição por Artigo / Resolução

7º I b

7º IV a

8º I a

8º III

8º IV b

Outro

30,6%
60,2%
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INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE FELIXLÂNDIA
Relatório de Análise, Enquadramentos, Rentabilidade e Risco - 29/12/2017

Artigos - Renda Fixa
Base: dezembro / 2017 Limite

 
Inferior (%)

Limite
 

Superior (%)Carteira ($) Carteira (%)

Artigo 7º, Inciso I, Alínea " a " 0,00 0,00% 0,00% 70,00%

Artigo 7º, Inciso I, Alínea " b " 1.792.971,46 60,17% 40,00% 50,00%

Artigo 7º, Inciso III, Alínea " a " 0,00 0,00% 20,00% 80,00%

Artigo 7º, Inciso IV, Alínea " a " 911.555,21 30,59% 5,00% 15,00%

Artigo 7º, Inciso VI 0,00 0,00% 0,00% 15,00%

Artigo 7º, Inciso VII, Alínea " b " 0,00 0,00% 0,00% 5,00%

Total Renda Fixa 2.704.526,67 90,75% 65,00 235,00

Artigos - Renda Variável
Base: dezembro / 2017 Limite

 
Inferior (%)

Limite
 

Superior (%)Carteira ($) Carteira (%)

Artigo 8º, Inciso I 0,00 0,00% 10,00% 30,00%

Artigo 8º, Inciso I, Alínea " a " 41.607,59 1,40% 0,00% 0,00%

Artigo 8º, Inciso II 0,00 0,00% 0,00% 20,00%

Artigo 8º, Inciso II, Alínea " a " 113,63 0,00% 0,00% 0,00%

Artigo 8º, Inciso III 148.229,07 4,97% 0,00% 15,00%

Artigo 8º, Inciso IV 0,00 0,00% 2,00% 5,00%

Artigo 8º, Inciso IV, Alínea " b " 85.600,00 2,87% 0,00% 0,00%

Artigo 8º, Inciso VI 0,00 0,00% 0,00% 5,00%

Total Renda Variável 275.550,29 9,25% 12,00 75,00

Estratégia de Alocação para os Próximos 5 Anos
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INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE FELIXLÂNDIA
Relatório de Análise, Enquadramentos, Rentabilidade e Risco - 29/12/2017

Enquadramentos na Resolução 4.604 por Gestores - base (dezembro / 2017)

Artigo 14º - O total das aplicações dos recursos do regime próprio de previdência social em fundos de investimento e carteiras administradas não pode exceder a 5%

(cinco por cento) do volume total de recursos de terceiros gerido por um mesmo gestor ou por gestoras ligadas ao seu respectivo grupo econômico, assim definido pela

CVM em regulamentação específica. (NR)

Gestão Valor % s/ Carteira % s/ PL Gestão

BB GESTÃO DE RECURSOS DTVM 2.839.963,17 95,30% 0,00%

CAIXA ECONÔMICA FEDERAL 140.113,79 4,70% 0,00%
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INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE FELIXLÂNDIA
Relatório de Análise, Enquadramentos, Rentabilidade e Risco - 29/12/2017

Retorno dos investimentos de Renda Fixa e Benchmark's - base (dezembro / 2017)

Mês Ano 3 meses 6 meses 12 meses 24 meses Taxa adm VaR - Mês Volatilidade - 12 meses

IRF-M 1,24% 15,20% 1,44% 6,42% 15,20% 42,12% - - -

BB IRF-M TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO 1,22% 14,91% 1,37% 6,31% 14,91% 41,58% 0,20% 0,842% 4,57%

IDKA IPCA 2 Anos 1,16% 13,61% 2,24% 6,80% 13,61% 30,90% - - -

BB IDKA 2 TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO 0,86% 12,40% 1,91% 6,33% 12,40% 29,14% 0,20% 0,463% 2,75%

IMA-B 5 0,88% 12,58% 1,48% 6,74% 12,58% 30,01% - - -

BB IMA-B 5 FIC RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO LP 0,87% 12,42% 1,42% 6,65% 12,42% 29,60% 0,20% 0,674% 3,51%

IMA-B 5+ 0,79% 12,75% -1,63% 6,87% 12,75% 47,75% - - -

BB IMA-B 5+ TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO 0,75% 12,17% -1,68% 6,74% 12,17% 46,64% 0,20% 2,052% 12,09%

IRF-M 1 0,57% 11,12% 1,82% 4,59% 11,12% 27,47% - - -

BB IRF-M 1 TÍTULOS PÚBLICOS FIC RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO 0,56% 10,86% 1,77% 4,48% 10,86% 26,92% 0,10% 0,040% 0,68%

CDI 0,54% 9,93% 1,76% 4,05% 9,93% 25,31% - - -

BB PERFIL FIC RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO 0,58% 10,08% 1,83% 4,14% 10,08% 25,36% 0,20% 0,068% 0,13%

CAIXA BRASIL DISPONIBILIDADES FI RENDA FIXA 0,47% 9,05% 1,56% 3,63% 9,05% 23,28% 0,80% 0,006% 0,12%

BB FLUXO FIC RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO 0,45% 8,87% 1,49% 3,51% 8,87% 23,14% 1,00% 0,010% 0,12%
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INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE FELIXLÂNDIA
Relatório de Análise, Enquadramentos, Rentabilidade e Risco - 29/12/2017

Retorno dos investimentos de Renda Variável e Benchmark's - base (dezembro / 2017)

Mês Ano 3 meses 6 meses 12 meses 24 meses Taxa adm VaR - Mês Volatilidade - 12 meses

Ibovespa 6,16% 26,86% 2,84% 21,47% 26,86% 76,25% - - -

BB ALOCAÇÃO FIC AÇÕES PREVIDENCIÁRIO 5,35% 20,80% 1,77% 21,07% 20,80% 51,67% 1,00% 6,189% 18,81%

IGC 5,88% 29,92% 1,52% 19,36% 29,92% 67,48% - - -

BB GOVERNANÇA FI AÇÕES PREVIDENCIÁRIO 5,80% 28,80% 1,28% 18,81% 28,80% 65,36% 1,00% 5,841% 17,43%

Global BDRX 4,35% 24,07% 13,14% 11,55% 24,07% 12,03% - - -

CAIXA INSTITUCIONAL BDR NÍVEL I FI AÇÕES 4,17% 22,81% 12,62% 10,87% 22,81% 9,54% 0,70% 3,960% 12,77%

IFIX 0,60% 19,41% 0,24% 7,34% 19,41% 58,02% - - -

CAIXA RIO BRAVO FUNDO DE FUNDOS FII - CXRI11 0,00% 4,90% -2,72% 0,00% 4,90% 33,75% 1,20% 8,878% 23,30%

CDI 0,54% 9,93% 1,76% 4,05% 9,93% 25,31% - - -

BB FI MULTIMERCADO PREVIDENCIÁRIO LP 0,81% 12,08% 2,24% 5,49% 12,08% 27,16% 0,60% 0,319% 4,02%
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INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE FELIXLÂNDIA
Relatório de Análise, Enquadramentos, Rentabilidade e Risco - 29/12/2017

Distribuição dos ativos por Administradores e Sub-Segmentos - base (dezembro / 2017)

Administrador Valor %

BB GESTÃO DE RECURSOS DTVM 2.839.963,17 95,30%

CAIXA ECONÔMICA FEDERAL 140.113,79 4,70%

BB GESTÃO
DE
RECURSOS
DTVM

CAIXA
ECONÔMI…

95,3%

Sub-segmento Valor %

CDI 911.555,21 30,59%

IDKA IPCA 2A 609.413,30 20,45%

IMA-B 5 585.705,17 19,65%

IRF-M 1 473.281,77 15,88%

MULTIMERCADO 148.229,07 4,97%

IRF-M 124.223,35 4,17%

FUNDO IMOBILIÁRIO 85.600,00 2,87%

AÇÕES - SETORIAIS 41.607,59 1,40%

IMA-B 5+ 347,87 0,01%

AÇÕES - LIVRES 113,63 0,00%

CDI

IDKA IPCA
2A

IMA-B 5

IRF-M 1

MULTIME…

IRF-M

FUNDO
IMOBILIÁ…

AÇÕES -
SETORIAIS

Outro

30,6%
15,9%

19,7% 20,4%

Página 7 de 14 Crédito & Mercado Gestão de Valores Mobiliários
 

Rua Quinze de Novembro 204 - 1º Andar Centro - Santos -SP - Telefone: (13) 3878-8400



24/07/2018 Relatório Impressão

https://siru.com.br/plataforma/relatorios/relatorio.asp?cliente=929&data=29/12/2017 9/15

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE FELIXLÂNDIA
Relatório de Análise, Enquadramentos, Rentabilidade e Risco - 29/12/2017

Acumulado no Ano

Retorno e Meta Atuarial acumulados no ano de 2017

Mês Saldo Anterior Aplicações Resgates Saldo Atual Retorno ($) Retorno (%) Meta (%) Gap (%) VaR (%)

Janeiro 2.385.458,62 741,70 26.910,51 2.390.299,48 31.009,67 1,30% 0,89% 145,75% 1,69%

Fevereiro 2.390.299,48 414.792,98 190.954,42 2.651.391,95 37.253,91 1,43% 0,75% 190,41% 1,05%

Março 2.651.391,95 581.594,84 351.320,37 2.912.993,82 31.327,40 1,09% 0,78% 138,56% 1,18%

Abril 2.912.993,82 395.849,53 356.323,79 2.970.626,39 18.106,83 0,61% 0,56% 109,97% 0,85%

Maio 2.970.626,39 913.005,41 1.167.086,36 2.730.470,92 13.925,48 0,47% 0,82% 57,06% 6,07%

Junho 2.730.470,92 996.287,20 361.800,29 3.382.924,42 17.966,59 0,53% 0,26% 208,86% 1,59%

Julho 3.382.924,42 931.863,94 926.906,82 3.456.428,48 68.546,94 2,02% 0,73% 277,95% 1,43%

Agosto 3.456.428,48 458.365,51 632.328,98 3.315.871,99 33.406,98 0,97% 0,72% 133,45% 1,38%

Setembro 3.315.871,99 340.636,49 623.714,13 3.075.667,55 42.873,20 1,29% 0,62% 207,12% 1,41%

Outubro 3.075.667,55 509.402,62 502.891,02 3.082.436,06 256,91 0,01% 0,91% 0,92% 1,48%

Novembro 3.082.436,06 1.377.488,83 1.420.207,02 3.042.162,69 2.444,82 0,08% 0,74% 10,72% 0,69%

Dezembro 3.042.162,69 689.265,23 774.282,79 2.980.076,96 22.931,83 0,75% 0,91% 83,24% 0,62%

Acumulado no ano 320.050,56 11,06% 9,04% 122,27%

Investimentos IPCA + 6%aa
0

3

6

9

12

11,06%

9,04%

Retorno Meta
Jan Mar Mai Jul Set

Nov
0,0

0,6

1,2

1,8

2,4
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INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE FELIXLÂNDIA
Relatório de Análise, Enquadramentos, Rentabilidade e Risco - 29/12/2017

Retorno dos Investimentos após as movimentações (aplicações e resgates) no mês de dezembro / 2017

Ativos de Renda Fixa Sado Anterior Aplicações Resgates Saldo Atual Retorno (R$) Retorno (%) VaR - Mês (%) Instituição(%)

BB IRF-M TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO 122.722,63 0,00 0,00 124.223,35 1.500,72 1,22% 0,84% 1,22%

BB IMA-B 5 FIC RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO LP 580.662,27 0,00 0,00 585.705,17 5.042,90 0,87% 0,67% 0,87%

BB IDKA 2 TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO 604.198,54 0,00 0,00 609.413,30 5.214,76 0,86% 0,46% 0,86%

BB IMA-B 5+ TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO 345,28 0,00 0,00 347,87 2,59 0,75% 2,05% 0,75%

BB IRF-M 1 TÍTULOS PÚBLICOS FIC RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO 470.651,99 0,00 0,00 473.281,77 2.629,78 0,56% 0,04% 0,56%

BB PERFIL FIC RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO 418.053,96 0,00 110.000,00 310.211,36 2.157,40 0,52% 0,07% 0,58%

CAIXA BRASIL DISPONIBILIDADES FI RENDA FIXA 33.988,95 600,00 42,00 34.709,42 162,47 0,47% 0,01% 0,47%

BB FLUXO FIC RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO 540.377,52 688.665,23 663.640,79 566.634,43 1.232,47 0,10% 0,01% 0,45%

Total Renda Fixa 17.943,09 0,65% 0,31%
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INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE FELIXLÂNDIA
Relatório de Análise, Enquadramentos, Rentabilidade e Risco - 29/12/2017

Retorno dos Investimentos após as movimentações (aplicações e resgates) no mês de dezembro / 2017

Ativos de Renda Variável Sado Anterior Aplicações Resgates Saldo Atual Retorno (R$) Retorno (%) VaR - Mês (%) Instituição(%)

BB GOVERNANÇA FI AÇÕES PREVIDENCIÁRIO 20.607,41 0,00 0,00 21.803,22 1.195,81 5,80% 5,84% 5,80%

BB ALOCAÇÃO FIC AÇÕES PREVIDENCIÁRIO 107,86 0,00 0,00 113,63 5,77 5,35% 6,19% 5,35%

CAIXA INSTITUCIONAL BDR NÍVEL I FI AÇÕES 19.012,12 0,00 0,00 19.804,37 792,25 4,17% 3,96% 4,17%

CAIXA RIO BRAVO FUNDO DE FUNDOS FII - CXRI11 84.400,00 0,00 600,00 85.600,00 1.800,00 2,13% 8,88% 1,42%

BB FI MULTIMERCADO PREVIDENCIÁRIO LP 147.034,16 0,00 0,00 148.229,07 1.194,91 0,81% 0,32% 0,81%

Total Renda Variável 4.988,74 1,84% 3,68%
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INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE FELIXLÂNDIA
Relatório de Análise, Enquadramentos, Rentabilidade e Risco - 29/12/2017

Retorno dos Investimentos após as movimentações (aplicações e resgates) no 4º Trimestre / 2017

Ativos de Renda Fixa Sado Anterior Aplicações Resgates Saldo Atual Retorno (R$) Retorno (%) Instituição (%)

BB IDKA 2 TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO 400.321,65 200.000,00 0,00 609.413,30 9.091,65 1,77% 1,91%

BB IRF-M 1 TÍTULOS PÚBLICOS FIC RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO 379.292,01 86.727,92 0,00 473.281,77 7.261,84 1,67% 1,77%

BB IMA-B 5 FIC RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO LP 499.095,57 200.000,00 120.000,00 585.705,17 6.609,60 1,19% 1,42%

BB PERFIL FIC RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO 206.412,71 208.972,52 110.000,00 310.211,36 4.826,13 1,50% 1,83%

BB FLUXO FIC RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO 122.142,86 1.878.692,74 1.438.660,71 566.634,43 4.459,54 0,51% 1,49%

BB IRF-M TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO 122.546,14 0,00 0,00 124.223,35 1.677,21 1,37% 1,37%

CAIXA BRASIL DISPONIBILIDADES FI RENDA FIXA 32.835,37 1.763,50 411,76 34.709,42 522,31 1,55% 1,56%

BB IMA-B FI RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO 504.454,65 0,00 501.444,61 0,00 -3.010,04 -0,60% -0,36%

BB IMA-B 5+ TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO 457.724,51 0,00 450.263,75 347,87 -7.112,89 -0,82% -1,68%

Total Renda Fixa 24.325,35 0,88%
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INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE FELIXLÂNDIA
Relatório de Análise, Enquadramentos, Rentabilidade e Risco - 29/12/2017

Retorno dos Investimentos após as movimentações (aplicações e resgates) no 4º Trimestre / 2017

Ativos de Renda Variável Sado Anterior Aplicações Resgates Saldo Atual Retorno (R$) Retorno (%) Instituição (%)

BB FI MULTIMERCADO PREVIDENCIÁRIO LP 144.974,92 0,00 0,00 148.229,07 3.254,15 2,24% 2,24%

CAIXA INSTITUCIONAL BDR NÍVEL I FI AÇÕES 17.585,28 0,00 0,00 19.804,37 2.219,09 12,62% 12,62%

BB GOVERNANÇA FI AÇÕES PREVIDENCIÁRIO 86.475,20 0,00 65.000,00 21.803,22 328,02 2,10% 1,28%

BB ALOCAÇÃO FIC AÇÕES PREVIDENCIÁRIO 9.900,36 0,00 9.800,00 113,63 13,27 1,07% 1,77%

CAIXA RIO BRAVO FUNDO DE FUNDOS FII - CXRI11 91.906,32 0,00 1.800,00 85.600,00 -4.506,32 -4,89% -2,72%

Total Renda Variável 1.308,21 0,74%
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INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE FELIXLÂNDIA
Relatório de Análise, Enquadramentos, Rentabilidade e Risco - 29/12/2017

Retorno dos Investimentos após as movimentações (aplicações e resgates) no Ano de 2017

Ativos de Renda Fixa Sado Anterior Aplicações Resgates Saldo Atual Retorno (R$) Retorno (%) Instituição (%)

BB IDKA 2 TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO 550.136,51 405.113,27 400.000,00 609.413,30 54.163,52 12,08% 12,40%

BB IMA-B 5 FIC RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO LP 291.852,21 467.818,90 220.000,00 585.705,17 46.034,06 11,05% 12,42%

BB IRF-M 1 TÍTULOS PÚBLICOS FIC RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO 474.230,74 375.010,51 420.898,79 473.281,77 44.939,31 10,24% 10,86%

BB IMA-B FI RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO 168.834,04 728.027,54 941.444,61 0,00 44.583,03 11,73% 12,80%

BB FLUXO FIC RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO 249.251,29 4.609.014,77 4.323.933,59 566.634,43 32.301,96 4,43% 8,87%

BB IMA-B 5+ TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO 73.219,86 600.000,00 700.263,75 347,87 27.391,76 11,04% 12,17%

BB IRF-M TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO 170.630,47 70.257,77 140.000,00 124.223,35 23.335,11 13,82% 14,91%

BB PERFIL FIC RENDA FIXA PREVIDENCIÁRIO 129.946,65 273.847,21 110.000,00 310.211,36 16.417,50 9,54% 10,08%

CAIXA BRASIL DISPONIBILIDADES FI RENDA FIXA 25.490,92 7.615,31 985,76 34.709,42 2.588,95 8,96% 9,05%

Total Renda Fixa 291.755,20 11,05%
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INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE FELIXLÂNDIA
Relatório de Análise, Enquadramentos, Rentabilidade e Risco - 29/12/2017

Retorno dos Investimentos após as movimentações (aplicações e resgates) no Ano de 2017

Ativos de Renda Variável Sado Anterior Aplicações Resgates Saldo Atual Retorno (R$) Retorno (%) Instituição (%)

BB FI MULTIMERCADO PREVIDENCIÁRIO LP 132.249,39 0,00 0,00 148.229,07 15.979,68 12,08% 12,08%

BB GOVERNANÇA FI AÇÕES PREVIDENCIÁRIO 18.179,08 62.589,00 65.000,00 21.803,22 6.035,14 23,03% 28,80%

CAIXA INSTITUCIONAL BDR NÍVEL I FI AÇÕES 16.126,28 0,00 0,00 19.804,37 3.678,09 22,81% 22,81%

CAIXA RIO BRAVO FUNDO DE FUNDOS FII - CXRI11 85.311,18 0,00 2.400,00 85.600,00 2.688,82 3,14% 4,90%

BB ALOCAÇÃO FIC AÇÕES PREVIDENCIÁRIO 0,00 10.000,00 9.800,00 113,63 -86,37 0,06% 20,80%

Total Renda Variável 28.295,36 10,86%
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